
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 
 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de herverdeling van 
begrotingsartikelen van de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse 

Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018 
 
 

DE VLAAMSE REGERING, 
 

 
Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de 
boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, 
en de controle door het Rekenhof;  
 
Gelet op het decreet van 22 december 2017 houdende de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018, artikel 
65; 
 
Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven 
op 9 juli 2018; 
 
Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit en Openbare werken; 
 
Na beraadslaging, 
 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1. De kredieten, ingeschreven onder de begrotingsartikelen van de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018, 
worden herverdeeld overeenkomstig de onderstaande tabel: 

(in duizend EUR) 

begrotingsartikel basisallocatie KS 

van  naar 

VAK VEK VAK VEK 

CB0-1CBX2AD-PR CB0 1CB029 0100 VAK 172.531    

MB0-1MHF5AY-IS MB0 0MH000 9999 MAC   25.031  

MD0-1MHF2AB-WT MD0 1MH201 1410 VAK   47.500  

MB0-1MIF2AH-WT  MB0 1MI000 5421 VAK   59.500  

MB0-1MIF5AW-IS MB0 0MI016 9999 MAC   28.000  

MB0-1MEF5AY-IS MB0 0ME021 9999 MAC   9.500  

MC0-1MIF2AB-WT MC0 1MI106 1410 VAK   3.000  

totaal 172.531  172.531  

 
Herverdelingsregels tussen kredietsoorten: 

(1) VEK = correlatief krediet (VAK/VEK); 

(2) VAK = MAC.  



Pagina 2 van 2 

 

 
Art. 2. Een afschrift van dit besluit wordt ter kennisgeving toegestuurd aan het Vlaams 
Parlement, het Rekenhof en het Departement Financiën en Begroting. 
 
Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor Mobiliteit en Openbare Werken, is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 
 
Brussel, 

 
 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 
 
 
 
 
 
 

Geert BOURGEOIS 
 
 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en 
Dierenwelzijn, 

 
 
 
 
 
 

Ben WEYTS 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


